Rămăşiţele pământeşti
ale neuitatului defunct s’au depus spre eternă
odichnă, dupărîtul gr.-or. român, în cimiterul
din Nadab, în 8/20 Aprilie, d. a. la 1 oră.
Nadab , 7/19 Aprilie 1896. Fie-’i ţărîna
uşoară şi memoria îu veci bine- cuvântată.

Mai nou.
Acţiunea partidului poporal-

Partidul poporal a ţinut Duminecă
două adunări de popor: în É r s e k ú j v á r
şi N a g y-K a n i z s a. La prima au par
ticipat 10.000 de oameni, sub presidiul
contelui E s z t e r h á z y M .